

**Lucrari de confectionare,
montare, demontare a usilor din
parterul cladirii ASC cu 2 et.,
situate pe sos. Hincesti, 64, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 154 032,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	30,600	25,20 25,20	771,12 771,12
2	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m /se exclud carton bitumat, vata minerala/. Descrierea tehnica - Usi interioare oarbe, fara sticla, confectionate din lemn si MDF /pin sau alt material lemnos/, vopsite cu vopsea speciala, culoarea alba sau nuante deschise, tocul usilor executat, in totalitate, din lemn masiv, vopsit cu falt pt izolare fonica si termica, garnitura de cauciuc pt ermitizare, balamali min. 3 buc. la foiaie usii /1000*2300-1buc, 900*1950-1buc, 900*2300-8buc/	m2	20,610	2 370,87 108,00	48 863,73 2 225,88
3	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m /se exclud carton bitumat, vata minerala/. Descrierea tehnica - Usa interior oarba, fara sticla, confectionata din lemn si MDF /pin sau alt material lemnos/, vopsita cu vopsea speciala, culoarea alba su nuante deschise, tocul usii executat, in totalitate, din lemn masiv, vopsit cu falt pt izolatie fonica si termica, garnitura din cauciuc pt	m2	9,960	2 342,79 81,00	23 334,19 806,76

1	2	3	4	5	6	7
		ermetizare, balamali min 3buc. pe foiae usii, zavor fixare usa dubla - 2buc/set, 1500*2300-2buc, 1360*2300-1buc/ - dimensiunile se vor preciza inainte de executie				
4	CK07B	Ancadramente din lemn cu MDF, vopsite la usi	m	91,000	77,61 4,80	7 062,51 436,80
5	CK33C aplic	Broasca aplicata sistem Yalle - set minere 2 buc., mecanism cilindru, 5 chei	buc	13,000	532,10 150,00	6 917,30 1 950,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	440,000	17,07 16,20	7 510,80 7 128,00
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	40,000	127,50 59,46	5 099,90 2 378,40
8	CK26D	Coltare din aluminiu perforat la muchii - glafuri	m	90,000	11,42 6,00	1 027,80 540,00
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,000	40,41 33,00	1 616,45 1 320,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - glafuri	m2	40,000	4,47 1,80	179,00 72,00
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,000	49,45 33,00	1 978,00 1 320,00
12	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie cu bolovani, cu pietre	t	1,000	66,60 66,60	66,60 66,60
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,000	130,20 0,00	130,20 0,00
Cheltuieli directe			lei			104 557,60
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			4 563,73
Transportarea materialelor			6,00 %			5 118,98
Cheltuieli directe			100,00 +			114 240,31
Cheltuieli de regie			6,00 %			6 854,42

Total	100,00 +	121 094,73
Beneficiu	6,00 %	7 265,68
Total	100,00 +	128 360,41
TVA	20,00 %	25 672,08

Total deviz:

154 032,49

Incluziv salariu

19 015,56

WinCmeta2000

Formular Nr.5

Investitor

Obiect

**Lucrari de confectionare, montare, demontare a
usilor din parterul cladirii ASC cu 2 et., situate pe
sos. Hincesti, 64, mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
2	CK03A	Usi din lemn interioare într-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m /se exclud carton bitumat, vata minerala/. Descrierea tehnica - Usi interioari oarbe, fara sticla, confectionate din lemn si MDF /pin sau alt material lemnos/, vopsite cu vopsea speciala, culoarea alba sau nuante deschise, tocul usilor executat, in totalitate, din lemn masiv, vopsit cu falt pt izolare fonica si termica, garnitura de cauciuc pt ermitizare, balamali min. 3 buc. la foiaie usii	m2			2 370,87 108,00

1	2	3	4	5	6	7
		/1000*2300-1buc, 900*1950-1buc, 900*2300-8buc/				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 260,00	2 260,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	31,00	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
3	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m /se exclud carton bitumat, vata minerala/. Descrierea tehnica - Usa interior oarba, fara sticla, confectionata din lemn si MDF /pin sau alt material lemnos/, vopsita cu vopsea speciala, culoarea alba su nuante deschise, tocul usii executat, in totalitate, din lemn masiv, vopsit cu falt pt izolatie fonica si termica, garnitura din cauciuc pt ermetizare, balamali min 3buc. pe foiae usii, zavor fixare usa dubla - 2buc/set, 1500*2300-2buc, 1360*2300-1buc/ - dimensiunile se vor preciza inainte de executie	m2			2 342,79 81,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	60,00	63,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 260,00	2 260,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	31,00	1,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
4	CK07B	Ancadramente din lemn cu MDF, vopsite la usi	m			77,61 4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	201021294 6000	Ancadramente din lemn si MDF pentru usi	m	1,0500	68,00	71,40
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	31,00	0,46
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	5,50	0,83
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
5	CK33C aplic	Broasca aplicata sistem Yalle - set minere 2 buc., mecanism cilindru, 5 chei	buc			532,10 150,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	60,00	145,20
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	380,00	380,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
6	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			127,50 59,46
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	60,00	59,46
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	31,00	9,30
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	4,00	57,12
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,20	1,12
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,03
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
8	CK26D	Coltare din aluminiu perforat la muchii - glafuri	m			11,42 6,00
	742201006	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	274312354 902-7	Coltari din aluminiu perforat	m	1,0000	3,20	3,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,41 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - glafuri	m2			4,47 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,45 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
12	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie cu bolovani, cu pietre	t			66,60 66,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60

1	2	3	4	5	6	7
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			130,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	300,00	130,20

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Lucrari de confectionare,
montare, demontare a usilor din
parterul cladirii ASC cu 2 et.,
situate pe sos. Hincesti, 64, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 154 032,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	52,800	60,00	3 168,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,000	60,00	1 080,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,047	60,00	122,82
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	23,200	60,00	1 392,00
5.	7422010060100	Timplar	h-om	94,121	60,00	5 647,26
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	60,00	66,60
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,582	60,00	4 774,92
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,426	60,00	385,56
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,640	60,00	2 378,40
		Total manopera				19 015,56

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,000	20,00	40,00
2.	2010212946000	Ancadramente din lemn si MDF pentru usi	m	95,550	68,00	6 497,40
3.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	30,570	2 260,00	69 088,20
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,000	16,00	96,00
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,000	31,00	496,00
6.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	12,000	31,00	372,00
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,400	4,50	10,80
8.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	42,196	7,00	295,37
9.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	571,200	4,00	2 284,80

10.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,650	5,50	185,08
11.	274312354902-7	Coltari din aluminiu perforat	m	90,000	3,20	288,00
12.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	14,000	3,20	44,80
13.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	13,000	380,00	4 940,00
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,615	31,00	112,06
15.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	618,000	0,35	216,30
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,080	15,00	331,20
17.	4100126202818	Apa	m3	0,488	15,00	7,32
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,000	5,50	11,00
		Total materiale de constructii				85 316,33

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,400	12,00	52,80
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,573	12,00	30,87
3.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,184	10,00	11,84
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,434	300,00	130,20
		Total utilaje de constructii				225,71

Total:

Cheltuieli directe	lei	104 557,60
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 563,73
Transportarea materialelor	6,00 %	5 118,98
Cheltuieli directe	100,00 +	114 240,31
Cheltuieli de regie	6,00 %	6 854,42
Total	100,00 +	121 094,73
Beneficiu	6,00 %	7 265,68
Total	100,00 +	128 360,41
TVA	20,00 %	25 672,08

Total deviz:

**154 032,4
9**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()